
Тацриз
ба автореферати диссертатсияи Мулоева Нишона Сангмадовна дар 

мавзуи «Мавкри жанри репортаж дар барномахри иттилоотии телевизион 

(дар мисоли шабакахри телевизионии «Точркистон» ва «Ч,ахрннамо» 

(солхри 2010-2022))» барои дарёфти дарадаи илмии доктори фалсафа 

(PhD) - доктор аз руйи ихтисоси 6D050400 - Рузноманигорй (6D050401 - 

Рузноманигорй)

Диссертатсияи Мулоева Нишона Сангмадовна аз дихдти интихоби 

масъала мубрам буда, ба яке аз мавзуъхри мухдми журналистикаи 

замони муосир - «Мавкри жанри репортаж дар барномахри иттилоотии 

телевизион (дар мисоли шабакахри телевизионии «Тодикистон» ва 

«Цахрннамо» (солхри 2010-2022))» бахшида шудааст.

Дар сох,аи журналистика яке аз кдсматхри мухдм тахдикрти жанр ва 

мавкри он дар низоми воситахри ахбори омма мебошад. Зеро 

журналистикаро бидуни жанр наметавон тасаввур кард. Махсусан дар 

замони рушди технологияи иттилоотй, ки телевизион дар байни 

воситахри ахбори омма барои ахрлии Думхурии Тодикистон 

дастрастарин воситаи ахбор ба хдсоб меравад, бори аввал дар доираи 

рисолаи диссертатсионй ба пажухдш кашидани мавзуи мавкри жанри 

репортаж дар барномахри иттилоотии телевизиони ватанй навгонй дар 

сох,аи рузноманигорй ба шумор меравад.

Пажухдши мавзуи мазкур дар илми журналистикаи тодик нав буда, 

бобати баррасии мавкри жанри репортаж дар барномахри иттилоотии 

телевизиони ватанй то ба хрл ба мушохдда нарасидааст. Аз 

автореферати рисолаи диссертатсионй маълум мешавад, ки диссертант 

ба адабиёти зиёди илмиву таълимй ва санадхри хукукдю меъёрии сох,аи 

журналистикаи телевизион такя намуда, тахдя намудааст.

Диссертант мохдяти мавзуи пажухдшро дуруст дарк намуда, 
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рисолаи диссертатсиониро дар шакли мукаддима, ду боб, шаш зербоб, 

хулоса ва руйхати адабиёти истифодашуда ба шакл даровардааст.

Дар мукдддимаи диссертатсия тиб^и мукдррарот, мубрамии мавзуи 

паж^иш, дарадаи тах,к;ик;и мавзуъ, макрад ва вазифахр, асосхри 

назариявй ва амалии тахдик;, навгонии илмй, нуктахри ба х,имоя 

пешнихрдшаванда, мутобидати диссертатсия бо шиносномаи ихтисоси 

илмй, сах,ми шахсии довталаби дарадаи илмй дар пажух,иш, тасвиб ва 

амалисозии натидахри диссертатсия, интишорот аз руйи мавзуи 

диссертатсия, сохтор ва хддми он муайян шудааст.

Муаллиф мавзуи пажухдшро бо низоми илмй ба тартиб дароварда 

барои зина ба зина х,ал кардани вазифахри ба миён гузошташуда ва дар 

натида хрсил намудани тахдикрти комили илмй ноил гардидааст. Бобу 

зербобхри кор пахдухри зарурии мавзуъро фаро гирифта, дар 

алодамандии мантидй хдмдигарро пурра гардонидаанд.

Пажухрши мазкур арзиши илмиву амалй дошта, он дар 

журналистикаи тодик тахдикрти диссертатсионие мебошад, ки ба 

пажух,иши мавзуи мавдеи жанри репортаж дар барномахри иттилоотии 

телевизиони ватанй бахшида шудааст.

Цайд намудан зарур аст, ки автореферати рисолаи диссертатсионии 

Мулоева Нишона Сангмадовна дар мавзуи «Мавдеи жанри репортаж 

дар барномахри иттилоотии телевизион > (дар мисоли шабакахри 

телевизионии «Тодикистон» ва «Чдхрннамо» (солхри 2010-2022))» аз 

нигох,и сохтор мазмуну мундарида мувофик; ба талабот тах,ия шуда, 

мухдавои асосии диссертатсияро фаро гирифтааст.
Бо назардошти ин, автореферати рисолаи диссертатсионии Мулоева 

Нишона Сангмадовна дар мавзуи «Мавдеи жанри репортаж дар 

барномахри иттилоотии телевизион (дар мисоли шабакахри 

телевизионии «Тодикистон» ва «Чдхрннамо» (солхри 2010-2022))» 

тах,к;ик;и андомёфта ба шумор рафта, муаллифи онро барои дарёфти 
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дарадаи илмии доктори фалсафа (PhD) - доктор аз руйи ихтисоси 

6D050400 - Рузноманигорй (6D050401 - Рузноманигорй) сазовор 

медисобам.

Мук;арриз:

номзади илмдои филология, 

дотсент, директори китобхонаи 

марказии Донишгоди давлатии Худанд 

ба номи академик Б. Fафуров: , ■.>/-+■'''■ Самадова Д. X,.

Сурога: 735700 Думдурии Тодикистон, вилояти Сугд,

iaxpH Худанд, хиёбони Исмоили Сомонй? хонаи 56, дудраи 10/

Тел.: (992) 92-777-34-27

E-mail: d-samadova@mail.ru

21 майи соли 2024

Имзои Д.Самадоваро-ро тасдик; мекунам:

Сардо 

Донитй
* й/РАЁСАТИ КАДР^О

академик-

•до ва кордой махсуси 

манд ба номи « /

Хусейнова 3. С.

21 майи со,

Сурога:
735700, Думдурии Тодикистон, 

шадри Худанд, гузаргоди Мавлонбеков 1. 

Тел: (+992-3422) 6-52-73.
www.hgu.tj
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